nis. S̄z diabol^o p̄ oppositū oīb[us]
 iusticiā fieri impat ⁊ ad faciēdum
 oē viciū istigat. Et q̄b[us] p̄z p̄mo q̄
 de^o ⁊ diabol^o s̄t duo dñi. de^o qd̄
 rōe creatiōis p̄ naturā ē dñs oīm
 vniuersalē ⁊ bonoz sibi obediētū
 sp̄alit. S̄z diabol^o ē dñs tñ malo
 rū q̄ se p̄ suas malas volūtates si
 bi subdūt ei fuēdo ⁊ ei^o mādara
 iplēdo. Et sūt cōtrarij eo q̄ eis cō
 traria placēt. cōtraria iubēt. vt pa
 tuit igit̄ rē. Et q̄b[us] itez p̄z q̄ nō
 p̄t deo fuire et diabolo eo q̄ eis p̄
 ria placēt. Et q̄ vlti^o p̄z q̄ nō pōt
 fuire dō et māmone. ⁊ cā ē qz de
 us ⁊ māmō sūt p̄trarij dñi. qz de^o
 p̄hibet auariā ⁊ iubz p̄tēnere tpa
 lia. vt i eis n̄ ḡrat nisi necitas. s̄z de
 mō p̄ oppositū suadet auariā et
 incliat hoīes ad iordiatū amoz
 diuitiaz ⁊ mediāte illo p̄nt̄ ad ni
 miā sollicitudinē apponēdā ad tē
 palia. ad furtū ad rapinā rē. Z
 Ex q̄b[us] p̄z p̄ncipale p̄positū. s̄z q̄ a
 uariā ⁊ iordiatū amoz t̄palitū ex
 cludit d̄i fuicitū. qz imoderate a/
 mās tal̄ fuit diabolo illi q̄ ad t̄lia
 incliat. ḡ n̄ p̄t dō seruire ex dict̄. qz
 māmō ē diabol^o q̄ diuitijs sube p̄
 est fm̄ glo. h̄. nō q̄ i ei^o ditōe sint
 s̄z q̄ eis vti^o ad decipiēdū ⁊ irreticē
 dū hoīes laq̄is diuitiaz. vñ Aug.
 Qui fuit māmone illi seruit vtiqz
 q̄ reb[us] ist̄s t̄rentis merito sue puerf̄i
 tat̄ p̄positū p̄nceps h̄ secl̄i a dño
 d̄r. Et q̄uis dñs h̄ solū faciat mē
 tōz d̄ demōe q̄ diuitijs p̄ncipat. qz
 i p̄te p̄nti h̄ euāge. loq̄bat̄ cōtra i
 ordiate thesaurizates i tra. Sin
 gul̄ tñ pctis vt dicit̄ cōif̄ doctorē
 p̄sunt demones q̄ ex viciō cui p̄e
 sunt nominatur. Unde Dee. iij.
 dicit̄. Spiritus fornicationū de

Dñica .XV. post trini.

cepit eos et fornicati sunt a deo suo
 et ita sicut seruens cupiditati diui-
 tiarum seruit mammoni. i. demoni qui
 tali cupiditati pest. quia facit quicquid
 suadet et ad quod illa cupiditas incli-
 nat. Ita etiam seruens alijs mundi
 cupiditati debentur demonibus qui
 talibus sunt. **A**lium modo fuisse
 aliam est solium ipsi amore omnia opera
 sua facere aut sic vel sic se habere
 et totam suam sollicitudinem circa acqui-
 sitionem augmentatorum. et conseruationem
 et bonam dispositionem talis rei habe-
 re et sic tota maneribus rerum hoc est
 seruus in quod maneribus rebus
 homines consueuerunt finem suum ponere
 ut unus seruit honori alter sensua-
 li voluptati alter diuitijs. alii san-
 ctis. Et predictae seruitutes comparantur
 ad diuitias. sic quod quanto res homini diuitans
 est vilior et inferior. tanto detestabi-
 lius est illam homini preponderari et ho-
 mines illi nulli subiciantur. et ab ea vin-
 ci et secundum hoc vilissima seruitur videtur
 esse cum rationalis spiritus hominis brutali-
 bus voluptatibus subiciatur et ab eis
 vincitur. Et est magna deo ordinatio quod
 homo qui secundum rationem est similis deo et
 angelis et secundum illam debet soli deo
 seruire et omnibus alijs dominari corpori-
 bus. et ipse vilius subiciatur se infimis
 rebus et sic seruit eis. Ex quibus ite-
 rum patet quod nemo potest seruire deo
 et mammoni. i. diuitijs. Quia secundum
 glossas. Deus trahit sibi seruientes
 ad superiora. et diuitie imo et singula
 terrena trahunt homines ad inferiora.
 Etiam non potest homo simul facere opera
 sua et amorem dei finaliter. et amorem
 diuitiarum vel alterius creature. igitur
 non potest deo seruire et mammoni
 Audiat ergo ut inquit Chrysostomus
 rus qui ceteris vocabulo christiano se

non posse simul diuitijs christi quoque ser-
 uire. Et ideo dicitur. In potestis deo
 seruire et diuitijs. In ille eis seruit
 cuius cura. labor. tota sollicitudo
 est ut eas acquirat. accumulat. cu-
 stodiat. a furtibus et latronibus de-
 fendat finem in eis positum. Sed
 diuitie illi seruiunt qui tota sollici-
 tudine eas ad dei gloriam. suamque et
 aliorum necessitatem ordinat et dispense-
 sat. **U**n Beda Qui in vii pietatis
 diuitias expedit non seruit diuitijs
 sed diuitie seruiunt sibi. quia vult eis
 ut ministris ad opera virtutum. Et quod
 quis homo potest habere diuitias et deo
 seruire. non tamen tam comiter perfecte potest
 et seruire. si si pauper esset omnino
 et sub regula viuens et alteri sol-
 licitudine vix claustrales. aut solus
 necessaria haberet in seculo. quia
 et si homo res mundanas possideret
 aliquid animus ad eas et amorem
 earum. ut vult Augustinus. in epistola ad pau-
 linum et cetera. Et Chrysostomus super
 Mattheum. Et quanto crescit cupiditas tam-
 to minuitur charitas. et conuerso ut
 vult Augustinus. ad deum loquens dicit. Mi-
 nus te amat qui tecum aliquid amat
 quod non propter te amat. Et iterum diui-
 tie magnam ingerunt homini sollicitudinem
 ne et curam in acquirendo et dispensando
 eas pro quam sollicitudinem animus di-
 strahit et ad exteriora dissipat. ut
 minus sit recollectus ad ea que dei sunt
Ut dicit Gregorius. xv. moralium. Et ideo
 primum fundamentum perfectiois spiritualis
 vite est paupertas ut homo absque pro-
 prio viuat. d. domino Mattheum. xix. Si
 vis perfectus esse vade vende omnia tua.
 Per quod sancti patres religionum insti-
 tutores ordinauerunt ut multi in co-
 muni sub alterius regimine viuere-
 rent. sine curis seculari et sine temporalibus

bonis pprijs. vt sic lectōni. orōni. cōreplatiōi. psalmodie ⁊ alijs sp̄i ritualibus diligētius possint insi/ stere et amplius pficere in virtuti bus. et ad hoc tenent vt dicit Pro sper. in de vita cōreplatiua. Ideo dico vobis ne solliciti sitis ate vfe qd māducat. neq; corpi vfo qd induamini. **B** **¶** Ubi no tādū q; deus et natura nō puidē/ rūt hōi de tegumēto et armis sed alijs animalibus. Nā auibus dedit plumas ad op̄iendū. vngues ⁊ ro stra ad defensionē. similiter brutis animalibus pelles et pilos p̄ indu mēto. cornua et dētes p̄ armis. qz in istis animalib; nō est ratō nec p̄as qua possēt sibi illa sua industria p̄ curare. Nō autē cū sit nature rōna lis loco hoz; habet intellectū et rō nē quibus habz cogitare diuersas artes et modos sibi faciēdi vestes et arma et habet manū aptas ad op̄andū talia. Et ideo de naturali cōditōne et institutiōne hoīs est vt p̄ talibus sibi p̄curādis laboret et sollicitet decēter tñ ⁊ fm modera men recte rōnis. Sc̄do notādū q; vt dicit. s. Tho. secūda secūde. q. lv. Sollicitudo ip̄ortat studiū qdā adhibitiū ad aliqd̄ consequēdū. Et alibi scribit q; studiū est vehemēs applicatiō animi ad aliqd̄. et sic sol licitudo ad t̄palia est vehemēs ap plicatiō animi ad acq̄rēdū. possidē dū vel custodiēdū t̄palia. Et q̄uis om̄is sollicitudo aliq̄ mō ip̄ediat hoīez in dei fuitio. qz cū hō ponit attrēte animū suū sup̄ t̄pale aliq̄d̄ aut ad laborē suūz aut aliud tale tūc nō pōt animū suūz erigere ad cogitādū actualiter de deo. nec ad diligēdū eū actualiter p̄ q̄ tñ p̄nci

paliter seruit deo. nō tñ dñs oēm sollicitudinē. p̄hibuit. qz tenemur nobis puidere de necessarijs. et il lud nō pōt fieri sine sollicitudine. Illa ergo sollicitudo q̄ necessaria est nobis et sine qua nō possum⁹ nobis cōuenienter puidere illa est rōnalis cū sit decēter et fm dicta men recte rōnis. et talē rectā solli citudinē nō excludit hic dñs cū sit p̄o prudētie. imo si secus fieret hō tēptaret deū. vt si expectar; ab eo cōsequi oia necessaria obmittēdo ea q̄ debēt fieri et possunt via hūa na fieri. Sed sollicitudo q̄ hic p̄o bibet est inordinata ⁊ sup̄flua per quā impediunt et postponunt bo na sp̄ualia. qz labor exercēdus est s; sollicitudo sup̄flua tollenda est q̄ mentē p̄turbat dñi nimis timer ne possessa disperiant aut elabora ta nō cōtingāt. nihil em̄ nisi qd̄ de us decreuit possumus de diuitijs acquirere vel retinere vt dicit glo.

L **¶** Tercō notādū q; hec sol licitudo sit illicita ex p̄e eius de q̄ sollicitamur. s. si t̄palia tāq; finē q̄ ramus. Uñ et Aug⁹. de opibus monachoz; cū dicit. Nolite solli cite esse. ⁊c. Hoc dicit vt nō ita in tueant ⁊ nō p̄pter ista faciāt qd̄d̄ in euāgelij p̄dicatiōe facere iubent. et etiā qz vt in puori sermone di/ ctū ē oia p̄p̄ deū finaliter faciēda sūt. Sc̄do sit illicita qñ est inutilis vt qñ mercator manens in domo mitteret merces ad forū et ip̄e cō/ tinue sollicitat p̄ absentib; mente cogitādo. anxiādo ne forte pereāt ne rapiant. ⁊c. Illa est inutilis. qz nihil pficit. nō em̄ ex h̄ magis cu stodiunt merces et tñ sollicitudo affligit animus hoīs. et ip̄edit ab

Dñica. XV. post trini.

vallet bona cogitacione de deo et alijs. vel cū hō seminavit agrum aut coluit vineas et cōtinue die ac nocte aio turbat. cogitat. et sollicitat ne gradine peant fructus. aut alio nocumēto illa est omīno supflua et inutilis sollicitudo. eo q̄ talis nihil valeat in effectū nec defendit fructū aut facit eū aliq̄ mō meliorē. Aut qñ hō multū cogitat. cōsiliat et sollicitat de necessarijs vite aut abūdātia rerū et circa talia cōtinue musitat et nihil vel modicū exequit opesuo in quib⁹ est vehemēs sollicitudo et null⁹ vl̄ paucus labor executorius. vt in pigr̄ quib⁹ dī Prouer. xxi. Noluerunt man⁹ eius q̄c̄q̄ laborare tota die concupiscit et desiderat. et hec est supra sollicitudo q̄ quis sine exteriori ope vult attingere metā. Tercio p̄ timorē supflūū fit illicita qñ s. aliq̄s timeret ne faciēdo qd̄ debz adhuc necessaria sibi deficiat. et hec puenit ex diffidētia diuine puidētie et largitatis. et hac terciā sollicitudinē dñs phibuit h̄ cū dīc. [Jō dico vobis ne solliciti sitis zc.] Et dissuadet eā multis rōmib⁹. Prio ppter maiora bñficia hōi prestata diuinitus pter suā sollicitudinē. s. corp⁹ et aiām Et h̄ tangit ibi. Nōne aiā plus est q̄ esca et corp⁹ plus q̄ vestimētū. j. q. d. sic arguēdo. corpus et aiā q̄ maiora bñficia dñs dat vob sine sollicitudie v̄sa. videtur igit̄ a fortiori et illa minora. s. cibū et vestimētū dabit vobis cur debita sollicitudine et moderata atq̄ hūano labore ad h̄ fm̄ vni⁹ cuiusq̄ status requisitis. qñ em̄ hō corpali labore panē acq̄rit sine q̄ labor nō pōt fieri vtilit̄. tūc labor

ille aliquā animi applicatōe acq̄rit. et talis sollicitudo necessaria ē. sed q̄ vltra adhibet esset supflua. Sic ergo labor exercēdus est ita et sollicitudo talis adhibēda Et b̄ vult Hiero. d. Labor exercēd⁹ est vt p̄us dictū est. Tūcibi. [Respicite volatilia celi que nō serūt neq̄ metūt neq̄ cōgregant in horrea et pat̄ vester celestis pascet illa. Nōne vos magis pluris estis illis.]

D Ponit sc̄daz rōnez p̄ quas dissuadet sollicitudinē et sp̄aliter de cibo Et arguit sic Si deus putet de cibo aubus q̄ nō sūt tante nobilitatis nec sic dilecte sic hoies vtiq̄ magis puidēbit de nutrimentō hoibus lōge meliorib⁹ et magis dilectis. Aues em̄ fecit deus ppter hoies vtiq̄ dicit Ben. ix. Et Restoriles dīc q̄ nos sum⁹ finis qdā modo oim̄. Si q̄ deus puidet aubus q̄s fecit ppter hoies et ppter vitā hois sustentandā. magis vtiq̄ puidēbit de nutrimentō necessario hoibus q̄s nō fecit ppter aliqd̄ nisi ppter seipm̄ ad laudē et gloriāz nois sui. Et b̄ est q̄ dñs vult dicere [Respicite volatilia celi zc. Nōne. v. ma. p. e. ist̄. j. Hūana natura est maioris pōderis et ap̄iciatōis corā deo cūct̄ aiālib⁹. Et cōsiderādū est prio in p̄dicto exēplo saluatoris q̄ licet aues volēt et dilgēter q̄rāt cibū suū tñ dñs nō dīc q̄ pascat se s̄ dicit q̄ Lp̄ celestis pascet eas. Ip̄ qd̄ inuit nob dñs q̄ nemo estiare debet sua industria et absq̄ dei sp̄ali ppiciatiōe talia sibi sufficient̄ posse acq̄rere. Nō Aug⁹. declarat exēplo. d. Agricola vineā colit aut arat putet et adhibeat cetera. pluere aut̄ vinee sue nō pōt. q̄

si forte rigare pōt. de cui⁹ forte pōt. ipe qdē dūc riuū s; deus iplet fontē. Et iō de illis q̄ er opib; manuū suarū cōfidebāt sibi sufficiēter puidere posse diuie puidēne suorum opm p̄speritatē nō cōmittētes dicit Aggē. 1. a. Semiasitis multaz et parū itulistis. vide Hiero. sup eodē. Scōdo cōsiderādū est q̄ de⁹ puidēdo auib; zc. v̄ cibo nō ponit abū in ore vel in nido auū. s; de die eis sensus alas et instic⁹ vari os q̄bus se moueāt z laborēt ad q̄ rē dū et acq̄rēdo necessitatē victus sui z pulloz suoz. Et sicut dedit rōnes z man⁹. zc. vt s̄ E Lōse q̄ntē dñs ponit aliā rāez. d. Quis v̄ in cogitās s; sua sollicitudie. i. sa gaciter p̄radicere ad staturā suā cubitū vnū. q. d. nullus. s; h̄ sol⁹ deus facit q̄ absq; tua cogitatioē ipm ad debitā q̄sritatē deduc. igit̄ et a fortiori etiā tibi de necessario nutrimento puidēbit. adhibita solū rōnabili diligētia. Vñ Chryso. De⁹ te ex mbilo formauit vtero. z de periculo nascēte de v̄fo m̄ris eripuit te. si solū nō cogitātē s; ne q̄ sciētē. de⁹ p̄ singulos dies incrementa corpis tui sua sapia fac̄ te n̄ intelligētē. Si ḡ in te ip̄o q̄tidie eius puidētia absq; tua cogitatioē opat̄ quō i n̄carj; tuis cessabit si tu anxiā z supflūā cogitatioēz z sollicitudiez de h̄mōi nō habueris. Et de vestimēto qd solliciti estis Cōsiderate lilia agri quō crescant z nō laborāt neq; nent. Dico at̄ vob; qm̄ nec salomō in om̄i gl̄ia sua coop̄tus est sic vnū ex istis. Dissuadet in sp̄ali sollicitudiez de vestimēto Et p̄ onit̄ creplū de ornatu florum q. d. Et q̄ videt; lilia agri absq; eo